
 

 

 
 

Ve svižném tempu pokračovala mužská extraliga, která v uplynulém týdnu nabídla kompletní sérii zápasů  

4. – 5. kola. Tomu ovšem ještě předcházela dohrávka kole třetího – pražští Lvi tentokrát doma nezaváhali   

a před kamerami České televize v pondělí nepovolili jihočeskému Jihostroji ani jeden set.  

Středa:  Volejbal Brno – VK ČEZ Karlovarsko 0:3 (29:31, 22:25, 20:25) – výsledek až příliš krutý 

Čtvrtek: VK Euro Sitex Příbram – Kladno volejbal cz 2:3 (25:22, 18:25, 25:27, 26:24, 11:15) 

  VK Euro Sitex Příbram – Kladno volejbal cz 2:3 (25:22, 18:25, 25:27, 26:24, 11:15) 

  VK Jihostroj České Budějovice – VSC Fatra Zlín 3:0 (26:24, 25:20, 25:12) 

  AERO Odolena Voda - VK Benátky nad Jizerou 3:1 (25:17, 21:25, 25:16, 25:20) 

 

VK OSTRAVA – VK DUKLA LIBEREC   1:3  (23:25, 25:23, 23:25 a 18:25) 
Zápas dosud nebodující Ostravy s libereckou 

Duklou byl překvapivě vyrovnaný. Zejména v 

druhém a třetím setu to byl velice bojovný i 

pohledný volejbal. Nakonec v obou setech 

rozhodovaly drobnosti, které rozhodly o vítězi. 

K ještě vyrovnanějšímu utkání Ostravě scházely 

body z pozice univerzála, které smečaři přes 

odvážný výkon nedokázali nahradit.   

Domácí: Polynski, Blažej, Mazoch, Muroň, Dvořák, Fořt, 

libero Vancl. Střídal: Jarosinski 

Hosté: Lux, Krajčovič, Gavenda, Demar, Nikačevič, 

Bryknar, libera Maar, Pavlíček. Střídali: Jemeljanovs, Ticháček, Staněk, Dias Gomez 

Dominik Fořt (kapitán VK Ostrava): „Zatím ze třech odehraných zápasů to byl náš nejlepší výkon. Škoda 

třetího setu, který jsme měli v rukách, ale nedokázali jsme ho dotáhnout k vítězství. Tohle asi rozhodlo. Ve čtvrtém 

setu Liberec do toho vlítnul a my už nestačili se silami a asi ani v hlavách.“ 

Richard Vlkolinský (trenér VK Ostrava): „Zahráli jsme konečně dobrý zápas. Hráli jsme s Libercem 

vyrovnanou partii a oni museli na nás vytáhnout všechno to nejlepší, aby vyhráli. V tomto ohledu jsem spokojený. 

S porážkou spokojený být nemůžu, hlavně ve třetím setu jsme měli blízko k vítězství. Měli jsme ho vyhrát. To byla 

velká chyba. Tím jsme Duklu nedostali pod tlak, ale naopak do klidu. Hráče jsem pochválil za bojovnost, že se 

rvali o každý balón. To chci vidět každé utkání.“ 

Lukáš Ticháček (kapitán VK Dukla Liberec): „Byl to těžký zápas, myslel jsem, že to bude lehčí utkání. Zkusili 

jsme jinou sestavu, vyhráli jeden set, ale to je málo. Dělali jsme spoustu chyb a tím jsme nechali soupeře 

rozehrát. Pak se bojíme o výsledek a musíme hrát na sto procent. Jsem rád, že jsme ve třetím a čtvrtém setu 

vybojovali vítězství.“ 

Martin Demar (trenér VK Dukla Liberec): „Určitě jsme nečekali, že to bude jednoduchý zápas. Soupeř jako 

Ostrava nemá proti nám co ztratit. Takové týmy pak hrají uvolněně na servisu a útoku. My jsme začali s mladým 

nahrávačem Bryknarem, který hrál dobře, ale nedařilo se nám stabilizovat příjem. Jsem rád, že jsme zvládli 

koncovku třetího setu a pak čtvrtý set už byl jasně v naší režii.“ 

 

Výsledkový servis č. 4   10. října 2022 

 



SKV ÚSTÍ NAD LABEM – BLACK VOLLEY BESKYDY  1:3  (25:21, 24:26, 16:25 a 24:26) 
 

Beskydy v předchozím kole slavily první výhru 

v Ostravě. Oproti tomu domácí Ústí ještě letos výhru 

nepoznalo a čekalo, zda se mu zadaří v dalším 

domácím zápase. Zápas byl pikantní pro hostujícího 

smečaře Kolouška a jednoho z asistentů trenéra hostí 

Jakuba Salona, kteří v minulosti v Ústí působili. Oproti 

tomu za domácí nyní nastupuje Tomáš Kopecký, který 

zase v minulosti oblékal dres hostujících Beskyd. 

Domácí: Srb, Lank, Bere, Sobirov, Suda, Baláž, libero 

Kořínek. Střídali: Beer, Kopecký, Šídlo 

Hosté: Motyčka, Olmedo, Provazník, Benda, Goncalves, 

Perry, libero Jelen. Střídali: Komorowski, Mišek, Malík 

Jiří Kořínek (kapitán Ústí ): „Zápas byl jenom o chybách. Beskydy vyhrály si myslím po zásluze, když udělaly 

méně chyb. Na útoku excelovali Benda a Perry. My musíme zapracovat na bodovkách a zvednout se v hlavách.“ 

Lubomír Vašina (trenér Ústí): „Prohra samozřejmě mrzí a ještě víc mrzí dvě prohrané koncovky. Na druhé 

straně Beskydy v koncovkách utáhli prakticky dva hráči. Ten základ je větší trpělivost v koncovkách.“ 

Jakub Motyčka (kapitán Beskyd): „Začátek zápasu začali lépe domácí, ale pak jsme celý zápas tlačili soupeře 

na servisu. Rozehráli jsme se a poradili jsme v koncovkách setů.“ 

Michal Provazník (trenér Beskyd): „Pro nás je skoro každý utkání venkovní, protože nemáme domácí 

prostředí, takže čtvrtý zápas venku. Ústí nás v prvním setu přehrálo, od druhého setu jsme se zlepšili na servise a 

i díky tomu jsme přidali i na obraně. Uhráli jsme koncovky a tak se radujeme z vítězství.“ 

 

 

BLACK VOLLEY BESKYDY – VOLEJBAL BRNO 0:3  (24:26, 21:25 a 18:25) 
Úvod letošního ročníku UNIQA extraligy mužů je plný překvapivých výsledků a dosavadní skóre dvou 

vítězství a dvou porážek ze čtyř odehraných zápasů Beskyd je jistě jedním z nich. Brno si naopak jistě 

představovalo vstup do sezóny vydařenější. Po úvodních zápasech si do tabulky připsalo o bod méně než 

Black Volley a dnešní zápas tak byl mezi „sousedy“ a dal se očekávat lítý boj. 

Domácí: Motyčka, Olmedo, Provazník, Benda, Guimaraes, Perry, libera Jelen, Struška. Střídali: Koloušek, Malík, 
Mišek, Komorowski, Danylov 

Hosté: Janečka, Da Silva, Hrazdira, Crins, Kovalchuk, Drahoňovský, libero Kop. Střídali: Toman, Janků, Bukáček 

Jakub Motyčka (kapitán Beskyd): „Gratulujeme soupeři, dneska jsme dostali doslova a do písmene výprask. 

Nebyli jsme schopni si poradit s brněnským servisem a to si myslím, že ve výsledku rozhodlo.“ 

Michal Provazník (trenér Black Beskyd): „Gratulace Brnu k vítězství, dneska zaslouženě vyhrálo. My jsme 

dokázali hrát vyrovnaně v podstatě  do poloviny prvních dvou setů, pak jsme odešli na příjmu. Největší rozdíl 

dnes servis – příjem.“ 

David Janků (kapitán Brna): „Jsem hrozně rád za vítězství, protože první dva sety měli lépe rozehrané domácí, 

ale nám se to vždycky v půlce setu podařilo zlomit a koncovku jsme si uhráli. Pro nás důležité tři body, tady se 

s Beskydama nevyhrává lehce a myslím, že budou mít letos dobrou sezónu.“ 

Ondřej Marek (trenér Brna): „Jsem rád za tři body, které si odvážíme. První dva sety jsme otáčeli, ty byly 

vyrovnané. Nakonec jsme dokázali soupeře přehrát, řekl bych spíš zkušeností. Dneska se nám ten zápas za mě 

moc nepovedl.“ 

VK Benátky nad Jizerou - VK Euro Příbram 3:2 (19:25, 25:15, 19:25, 25:13, 15:13) 

VK ČEZ Karlovarsko – Aero Odolena Voda 3:1 (25:21, 22:25, 25:21, 27:25) 

Volejbal Kladno – Jihostroj České Budějovice 3:0  (25:20, 25:18  a 25:18) 

Lvi Praha – VK Ostrava 3:0  (25:21, 25:21 a 25:17) 



 

MISTROVSTVÍ SVĚTA ŽEN 
Konečná tabulka skupiny E zápasy výhra prohra sety body 

1. Itálie 9 8 1 26:6 25 

2. Brazílie 9 8 1 25:8 23 

3. Japonsko 9 7 2 22:8 21 

4. Čína 9 7 2 22:8 20 

5. Belgie 9 5 4 18:13 15 

6. Nizozemsko 9 4 5 16:17 13 

7. Portoriko 9 3 6 10:20 9 

8. Argentina 9 2 7 8:24 5 

 

Konečná tabulka skupiny F zápasy výhra prohra sety body 

1. Srbsko 9 9 0 27:2 26 

2. USA 9 7 2 21:11 20 

3. Turecko 9 6 3 21:13 17 

4. Polsko 9 6 3 21:14 17 

5. Kanada 9 5 4 17:18 14 

6. Dominikánská republika 9 4 5 19:17 15 

7. Thajsko 9 4 5 16:19 11 

8. Německo 9 3 6 14:20 11 

 

V první lize mužů se celek Blue Volley Ostrava zatím cítí „jako ryba ve vodě“. Jako jediný je zatím bez 

porážky. V pátek porazil TJ Spartak Velké Meziříčí 3:1 a v sobotu VK Brno 3:0 

Ve druhé lize hrála Morávka ve Šlapanicích 3:1 a 0:3, Nový Jičín doma s Kojetínem 3:2 a 2:3 a tak 

naprázdno vyšel pouze celek TJ Sokol Palkovice, když v Brně prohrál 2x 0:3 

Ve druhé lize žen Ostrava B vyhrála ve Vsetíně 3:2 a 3:0, Bílovec porazil Nový Jičín 3:2 a 3:0, Opava 

vyhrála v Juliánově 3:2 a 3:0, Ostrava C – Sokol F-M B  1:3 a 3:1 

Zápasy 5. – 6. kola pokračovala liga juniorů (U22M) – také tady je zatím tým Blue Volley Ostrava B bez 

porážky, první výhru naopak  získal Havířov. TJ Sokol Šlapanice – Blue Volley Ostrava B 2x 2:3; VAM 

Olomouc – Happy Sport Opava  1:3 a 0:3;  VAM Havířov – Kojetín 2016  3:1 a 0:3 

1-U22Z – ani nevím, jak tuto novou kategorii pojmenovat, dva zástupci našeho regionu – TJ Ostrava a TJ 

Frenštát jsou zatím ve skupině C bez vítězství 

Ve druhé lize juniorek (2-U20Z) máme zastoupení ve skupině E; Olomouc B – TJ Ostrava B  3:0 a 3:1, VSC 

Zlín – Happy Sport Opava  2x 3:0, Nový Jičín – Sokol Stará Bělá  3:0 a 3:1 

Druhá liga kadetek (2-U18Z-D):  TJ Sokol Šlapanice – TJ Ostrava B  0:3 a 1:3,  Olomouc – Frenštát  2x 3:0,  

Královo Pole B – TJ Ostrava C  2x 3:0 

KRAJSKÉ SOUTĚŽE 

• MUŽI:  VK Ostrava B – TJ Kotouč Štramberk  2x 3:0,  TJ Odry – TJ Sokol Pstruží  3:1 a 3:2,  Slavia 

OU-VS Ostrava – TJ Hlučín  3:1 a 3:0,  VSK VŠB-TU Ostrava – Kylešovice  3:0 a 3:1 

• ŽENY:  skupina A:  TJ Slavoj Český Těšín – TJ Frenštát 2x 1:3;  skupina B: TJ Ostrava D – TJ Hlučín  

3:2 a 3:0,  Kylešovice – Happy Sport Opava  2:3 a 3:0, VK Polanka – VSK VŠB-TU Ostrava  1:3 a 2:3 

• U22M:  VAM Olomouc B – VO Slezská Orlice  3:1 a 3:0 

Čtvrtfinálové 

dvojice 

 (hraje se v úterý) 

Itálie – Čína 

USA – Turecko 

Brazílie – Japonsko 

Srbsko - Polsko 



• U20Z:  skupina A:  Bílovec – Hlučín  3:2 a 3:1,  Odry – VO Slezská Orlice  3:1 a 3:0,  Orlová – 

Polanka 2x 3:0;  skupina B:  Kopřivnice – Třinec  3:2 a 3:0,  Sokol F-M B – VK Beskydy Frýdlant n/O  

2x 3:0,  TJ Krnov – Orlová 2x 2:3 

• U18Z:  Sokol F-M B – TJ Hlučín  3:1 a 3:0,  Kylešovice – VO Slezská Orlice  2x 3:0,  Sokol Stará Bělá 

– VK Karviná  2x 0:3,  Nový Jičín – Polanka  2x 3:0 

• U18M:  SVK Nový Jičín B – Blue Volley Ostrava B  3:0 a 3:1,  Happy Sport Opava – Red Volley 

Frýdlant n/O  2x 0:3 

• U16Z: v letošní sezóně dochází ke změně v postupech a sestupech. Pro první tři kola turnají platí 

pravidlo, že z každé skupiny postupují a sestupují vždy dva celky. Hrály se turnaje prvního kola: 

skupina A:  1.Sokol FM A,  2.ŠSK Bílovec,  3.TJ Ostrava A,  4.VK Raškovice, 5.Happy Sport Opava A; 

skupina B:  1.VK Karviná,  2.Sokol F-M B,  3.SVK Nový Jičín A,  4.VAM Havířov,  5.Kylešovice;     

skupina C:  1.KV Kopřivnice,  2.VK Beskydy Frýdlant n/O,  3.TJ Frenštát,  4.SVK Nový Jičín C      

skupina D:  1.VK Polanka n/O,  2.TJ Ostrava B,  3.SVK Nový Jičín B,  4.Happy Sport Opava B    

skupina E:  1.VO Slezská Orlice,  2.ŠSK Bílovec B,  3.TJ Hlučín,  4.SK Slezan Orlová                   

skupina F:  1.TJ Sokol Poruba,  2.TJ Sokol F-M C,  3.VS Ostrava,  4.TJ Sokol Stará Bělá 

• U14M:  kvalifikační turnaje - skupina A:  1.Happy Sport Opava,  2.Blue Volley Ostrava-ZŠ 

Formana,  3.VK Ostrava,  4.VAM Havířov;   skupina B:  1.VS Ostrava,  2.Red Volley Frýdlant n/O,  

3.Blue Volley Ostrava-ZŠ Kučery A,  4.SVK Nový Jičín B;   skupina C:  1.SVK Nový Jičín A,  2.Green 

Volley F-M,  3.Blue Volley Ostrava-ZŠ Kučery B 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Soutěže mládeže OVS FM – v tomto týdnu budou zahájeny také mládežnické soutěže našeho okresu 

• ve čtvrtek se v Raškovicích rozehraje kvalifikační turnaj Trojkového volejbalu mladšího žactva (U14). 

Již tradičně je to nejsilněji obsazená kategorie, ve které letos na začátku startuje dvacet družstev. 

Trojky se hrají od října do března a poté od konce  dubna má volejbalový potěr možnost pokračovat 

v Letním poháru Ing. Lumíra Hajduška.  

• V sobotu se raškovický volejbalový oddíl stane hostitelem kvalifikačního turnaje staršího žactva. 

Letos se do této soutěže přihlásilo devět celků 

• V Palkovicích bude mít premiéru soutěž kadetů. V ní se bude utkávat trojice družstev TJ Sokol 

Palkovice – Red Volley Frýdlant nad Ostravicí a TJ Kotouč Štramberk 

• Paletu soutěží mládeže OVS Frýdek-Místek dále doplňují 

Český pohár mužů – ve středu 12. října vstoupí  do druhého kola celek Black Volley Beskydy, který zajíždí 

do druholigových Šlapanic 

   

 

 

 

 

 

 

 

Janovicích, dne 10. října 2022, zapsal Brouk z Beskyd  

Jeden z pilířů volejbalového oddílu TJ Sokol Mosty              

u Jablunkova  KAREL KOHOUT  letos slaví šedesáté 

narozeniny. Výbor OVS Frýdek-Místek oslavenci poděkoval 

na úvodním zápase extraligy mužů ve F-M. Vpravo 

předseda OVS F-M Vavřinec Pečinka a vlevo předseda 

Komise společenského významu Ing. Jiří Rucki 


